Press Release

富山労働局

報 道 関 係 者  各 位

「外国人雇用管理セミナー」を開催します

富山労働局（局長 小島悟司）では、年々増加する外国人労働者の受入れにあたって、外国

人労働者がその能力を十分に発揮できる職場環境を整備することが重要であることから、外国

人労働者を雇用する事業所に対して、適切な雇用管理と適正な労働条件を確保するよう指導を

行ってきたところです。

今般、雇用管理指導の一環として、外国人労働者を雇用する事業主及び事業所の労務担当

者を対象とした外国人雇用管理セミナーを下記のとおり開催することといたします。

記

１  開催日及び会場

令和６年９月 19 日（木） １４：００から１６：３０まで

  富山県民共生センター サンフォルテ ２階ホール

  富山市湊入船町６－７

２  対象者及び定員

    外国人労働者の労務管理を初めて担当する者

    定員は２００名 （先着順）

３  申込方法

    下記 URL または QR コードよりお申し込みいただけます。

令和６年８月８日
【担当】富山労働局職業安定部職業対策課
     課 長  古 川   修
     課 長 補 佐   山 﨑 一 晶
    外国人雇用対策担当官  南 部 一 人
     電   話    076(432)2793

https://jsite.mhlw.go.jp/toyama-roudoukyoku/gaikokujin_seminar.html